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Närvarande: 

Ordförande: Lena Hedquist (SPF Seniorerna) 

Vice ordförande:  Lena Josefsson (PRO)  

 

Ledamöter:  Anders Lidbeck (SPF Seniorerna) 

  Claes Tjäder (PRO) 

Irene Svensson (SPF Seniorerna) 

 Margaretha Persson (SKPF) 

Marianne Rogell Eklund (PRO) 

 Monica André (SPF Seniorerna) 

  

Ersättare: Catarina Stavenberg (SPF Seniorerna) 

 Inga Lundvall (SKPF) 

Inger Blomberg (SPF Seniorerna) 

Karin AM Månsson (PRO) 

Karin C Månsson (SPF Seniorerna) 

Marie-Louise Andersén (SKPF) 

Suzanne Lindqvist (PRO) 

 

Övriga: Sirpa Pyörre, adjungerad, representant 

för (IKINUORET)  

 

Förhinder: 

Ledamöter: Gudrun Hammar (SKPF) 

Ersättare:  Elisabet Sundelin (SPF Seniorerna) 

  Roger Anderson (PRO)  

 

 

Närvarande tjänstemän: Äldredirektör Karin Bülow, 

avdelningschef Jonna Hermansson, äldreombudsman 

Margareta Eriksson och administratör Tina Jansheden.  
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1. Mötets öppnande 

Ordförande Lena Hedquist (SPF Seniorerna) öppnar dagens 

sammanträde och hälsar alla välkomna. 

 

2. Genomgång av närvaro 

Sekreterare noterar närvaro. 

 

3. Val av protokolljusterare 

Ordförande Lena Hedquist (SPF Seniorerna) utses att 

tillsammans med vice ordförande Lena Josefsson (PRO) 

justera dagens protokoll.  

 

4. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av 

dagordning 

Övriga frågor anmäls enligt nedan. 

a. God och nära vård 

b. Följa upp och utvärdera den nya socialtjänstlagen 

c. Kontinuitet personal hemtjänsten 

Dagordningen fastställs. 

   

5. Boverkets byggregler och bostadsanpassning i 

Stockholms stad 

Torkel Kjellman, stabschef, Mikael Andersson Ståhl, 

bygglovschef, bygglovsavdelningen och Petra Freibergs, 

enhetschef, bostadsanpassning, stadsbyggnadskontoret 

presenterar sitt arbete. 

 

KPR inleder med att framföra att de vill ha fortsatt kontakt 

med stadsbyggnadskontoret för samarbete framöver då 

många frågor som tas upp på KPR hör till 

stadsbyggnadskontorets verksamhet och uppdrag. 

Torkel Kjellman tar med sig detta. 

 

Boverkets byggregler 

Mikael Andersson Ståhl går igenom både negativa farhågor 

och positiva förhoppningar kring Boverkets nya byggregler.  

Ett exempel i de nya byggreglerna är att kravet med direkt 

dagsljus har tagits bort och syftet är att medge andra 

lösningar som exempelvis reflekterat dagsljus.   

Stadsbyggnadskontoret arbetar fram nya arbetssätt för att 

hantera innovativa lösningar och det är viktigt med tidiga 

dialoger med byggherrar. Tydliga redogörelser kring hur 

byggherren förhåller sig till funktionskraven kommer att 

begäras in. Det är sannolikt att byggföretag fortsätter enligt 



 

 

 

 Protokoll 

 

Protokoll fört vid 

Kommunstyrelsens 

pensionärsråd (KPR) 2025-05-13 

 

tidigare standard men de nya byggreglerna öppnar upp för 

möjlighet till andra lösningar. 

 

KPR frågar om det är någon förändring när det gäller 

nybyggnation av vård- och omsorgsboenden. 

Mikael Andersson Ståhl svarar att skillnaden är att det inte 

finns exakta måttangivelser i byggreglerna. Måttangivelser 

kan däremot fortfarande finnas i andra krav för att få 

tillstånd att driva ett vård- och omsorgsboende. 

 

KPR framför vikten av möjlighet till samtalsvänliga och 

hörselvänliga miljöer. 

Mikael Andersson Ståhl informerar om att de nya 

byggreglerna kan möjliggöra exempelvis lägre takhöjd om 

det ger möjlighet att skapa en bättre hörselmiljö.  

KPR framför vikten av kunskap hos stadsbyggnadskontoret 

när det gäller hörselmiljöer. 

 

KPR hänvisar till att Stockholm är en åldersvänlig stad och 

framför att det är mycket angeläget att även 

stadsbyggnadskontoret inrättar ett pensionärsråd.  

 

Bostadsanpassning 

Petra Freibergs informerar om bostadsanpassning med 

bidrag för att ge personer med funktionsnedsättning 

möjlighet till ett självständigt liv i eget boende. 

Det finns tre olika bidrag, bostadsanpassning och 

reparationsbidrag för den enskilde personen samt 

återställningsbidrag för fastighetsägare. Den sökande 

ansvarar för ansökan och beställning. Kommunen ansvarar 

för utredning, beslut och utbetalning. 

Vanliga åtgärder är exempelvis stödhandtag, spisvakt, 

dörrautomatik och ombyggnad av badrum genom att ta bort 

badkar och sätta in dusch. Kostnadskrävande åtgärder är 

hiss, dörrautomatik och ombyggnad av badrum. 

Cirka 80% av dem som ansöker är 70 år eller äldre och cirka 

90% bor i flerfamiljshus. 

Enheten för bostadsanpassning beslutar om enklare 

anpassningar inom några veckor medan större anpassningar 

som kräver omfattande utredning tar längre tid. 

 

KPR framför önskemål om att det ska finnas information på 

stadens hemsida med exempel och bilder på vilka 

anpassningar som det går att söka bidrag för.  
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KPR frågar hur den sökande ska göra när 

bostadsrättsföreningens styrelse inte vill ta beslut om 

trapphiss. 

Petra Freibergs svarar att handläggarna av bidrag ska vara 

opartiska men kan ge information och visa exempel på olika 

lösningar.  

 

KPR frågar om det går att söka bidrag i efterhand. 

Petra Freibergs svarar att det är möjligt men att det kan vara 

svårare och att det därför är bättre att söka i förhand. 

 

KPR frågar varför bostadsanpassning inte beviljas vid flytt 

till ny bostad eller när någon har en äldre förälder boende 

hemma hos sig. 

Petra Freibergs svarar att det finns en begränsningsregel i 

lagen men att enklare bostadsanpassning kan beviljas. 

 

KPR frågar vilken samverkan som finns med 

funktionshinder- och äldreomsorg i stadsdelarna. 

Petra Freibergs svarar att det är något som behöver 

utvecklas men att mycket information ges till 

arbetsterapeuter när det gäller skrivande av intyg. 

 

Torkel Kjellman avslutar med att informera om att 

processen kring bygglov är komplicerad. Byggnadsnämnden 

har sin myndighetsutövning skild från kommunfullmäktige 

och ska vara opartiska i förhållande till stadens vilja och 

bara ta hänsyn till lagen men får inte påbörja eller avsluta 

planering utan att berörda förvaltningar i staden har godkänt. 

 

Presentationen förmedlas till KPR efter dagens 

sammanträde. 

 

6. Anmälan av protokolljustering KPR 2025-04-15 

Marianne Rogell Eklund förtydligar att det inte var så att 

hörselslingan inte fungerade korrekt vid föregående 

sammanträde utan den var helt ur funktion. Det var därför 

omöjligt för henne att kunna delta på sammanträdet.  

Karin Bülow bekräftar att hörselslingan var ur funktion och 

beklagar detta. 

Anmälan läggs till handlingarna. 

 

7. Anmälan av protokolljustering ÄN 2025-04-22 

Anmälan läggs till handlingarna. 
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8. Genomgång av ärenden äldrenämnden 2025-05-20 

a. Ärende nr 7: Riktlinje för införande av arbetsskor i 

äldreomsorgen 

Dnr: ALD 2025/143 

Handläggare: Eva-Lena Eirefelt 

 

KPR framför att om arbetsskor inom äldreomsorgen införs 

så måste det med tanke på personalen inom hemtjänsten 

finnas krav på att skorna är lätta att bära med sig samt enkla 

att ta på och av. 

Karin Bülow svarar att det inte går att ställa specifika krav 

då arbetsskorna kommer att vara förmånsbeskattade och 

därmed väljer individen själv vilka skor som passar bäst.  

 

b. Ärende nr 8: Statistikinsamling avseende lex Sarah-

rapporter för 2024 

Dnr: ALD 2025/82 

Handläggare: Theresa Olsson 

 

Karin informerar om att äldrenämnden tillsammans med 

socialnämnden endast ansvarar för att redovisa insamlad 

statistik till kommunfullmäktige och har inte tillgång till de 

olika rapporterna då de innehåller känsliga personuppgifter. 

Äldrenämnden ansvarar för lex Sarah-rapporter som gäller 

äldreförvaltningens egen verksamhet, som exempel nämns 

Stockholms trygghetsjour.  

 

c. Ärende nr 9: Fördelning av medel avseende en 

förstärkning av friskvården till enskilda utförare 

2025 

Dnr: 2025/93 

Handläggare: Anders Håkansson 

 

KPR ifrågasätter att staden finansierar friskvård till privata 

utförare och vill uppmärksamma politikerna på att de anser 

att de fem miljonerna ska användas till viktigare behov inom 

stadens verksamheter. 

Karin Bülow svarar att det är ett politiskt beslut att införa 

friskvårdsbidraget. Staden ska vara neutral så att det är lika 

förutsättningar för den egna verksamheten och för de privata 

utförarna. Även stadsdelsnämnderna får bidraget men då 

direkt i KF-budget.  
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d. Ärende nr 10: Revidering av funktionsbeskrivning 

för fixartjänst 

Dnr: ALD 2025/165 

Handläggare: Lena Alksten 

 

KPR frågar varför stadsdelarna har olika åldersgränser när 

det gäller att få tillgång till fixartjänster. De har även olika 

åldersgränser när det gäller tillgång till IT-pedagoger. 

Karin Bülow svarar att fixartjänster utgår från lagen om 

vissa kommunala befogenheter och därmed ska samma 

åldersgräns gälla för alla. Stöd av IT-pedagoger är inte lika 

strikt reglerat och kan därför ha olika åldersgränser.  

 

e. Ärende nr 11: Skrivelse om den årligt återkommande 

ishalkan 

Dnr: ALD 2025/55 

Handläggare: Tove Ahner 

 

KPR stöder förvaltningens synpunkter och förslag men 

tillägger att det är viktigt med information till alla äldre om 

att använda bra skor och dubbar.  

Karin Bülow tar med sig detta. 

 

KPR beklagar att ingen uppföljning gjordes av den tidigare 

försöksverksamheten med att dela ut broddar till de äldre. 

 

f. Ärende nr 12: Skrivelse om fler tillfällen för 

mänskliga möten och sociala interaktioner 

Dnr: ALD 2025/57 

Handläggare: Lena Alksten 

 

KPR stöder förvaltningens synpunkter och förslag samt 

lämnar skriftligt förslag på åtgärder för att förutsättningar att 

bryta ofrivillig ensamhet ska finnas.  Bilaga 1 

 

g. Ärende nr 13: Svar på remiss av motion om 

oanmälda årliga besök hos bidragsmottagande 

föreningar 

Dnr: ALD 2025/146 

Handläggare: Marianne Fält 

 

KPR stöder förvaltningens synpunkter och förslag samt 

tillägger vikten av att samarbeta med redan etablerade 

föreningar.   
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9. Ordförandens information 

Lena Hedquist informerar om att hon och ledamot Irene 

Svensson har förhinder till KPRs sammanträde i juni 

eftersom de då kommer att delta på kongress för SPF 

seniorerna. 

 

10. Äldredirektörens information 

Karin Bülow informerar om att en större brand på ett vård- 

och omsorgsboende i Huddinge startade upp Länsstyrelsens 

samverkan i Stockholmsregionen. Äldreförvaltningens 

arbete bidrog till att staden mycket snabbt kunde erbjuda 

hjälp med akuta boendeplatser.  

 

11. Äldreombudsmannens information 

Margareta Eriksson informerar om att Stockholm stad har ett 

gemensamt projekt med Kungliga tekniska högskolan som 

handlar om att göra staden mer tillgänglig. De vill gärna ha 

kontakt med stockholmare och Margareta har utifrån en 

åldersvänlig stad föreslagit att studenter ska träffa 

representanter från KPR. Mer information förmedlas till 

KPR efter dagens sammanträde.  

 

Beslut om den reviderade handlingsplanen för en 

åldersvänlig stad tas inom kort och mer information kommer 

att presenteras vid KPRs sammanträde i juni. 

 

12. Övriga frågor 

KPR framför önskemål om att få veta mer om hur staden ser 

på God och nära vård. 

Karin Bülow informerar om att äldrenämnden inte kommer 

att ha något ärende i juni gällande God och nära vård men 

återkommer med mer information. 

 

KPR ställer fråga kring uppföljning och utvärdering av den 

nya socialtjänstlagen. 

Karin Bülow återkommer med information vid nästa 

sammanträde. 

 

KPR frågar vad som händer med rapportering av 

personalkontinuiteten inom hemtjänsten när indikatorn är 

borttagen ur Kolada. 

Karin Bülow svarar att det inte har kommit något annat 

besked än att staden kommer att fortsätta att följa upp och 

mäta personalkontinuiteten. 
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KPR informerar om att de på dagens förmöte har bestämt att 

de kommer att lämna in ett remissvar på programförslaget 

för Älvsjödalen.  

 

KPR framför önskemål om presentation av Äldre direkt. 

Karin Bülow svarar att önskemålet tas upp i KPRs 

presidium för planering. 

 

 

 

Sekreterare Tina Jansheden 


